
ОГАУК «ТОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ
БИБЛИОТЕКА»

от/с? р /. * & /#  г. Томск № од

ПРИКАЗ

О создании локальных нормативных актов по противодействию коррупции в ОГАУК 
«ТОДЮБ»

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 
378 «О национальном плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- Положение об антикоррупционной политике в ОГАУК «ТОДЮБ» (приложение 1)
- Положение об оценке коррупционных рисков в ОГАУК «ТОДЮБ» (приложение 2)
- Положение о взаимосвязи с правоохранительными органами по вопросам 

предупреждения и противодействию коррупции (приложение 3)
- Порядок защиты работников, сообщивших о коррупционных правонарушениях в 

ОГАУК «ТОДЮБ» (приложение 4)
- Порядок осуществления информирования работниками работодателя о случаях 

склонения их к совершению коррупционных нарушений и порядка рассмотрения таких 
сообщений (приложение 5)

- Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства 
(приложение 6)

- Поощрение и ответственность работника ОГАУК «ТОДЮБ» за результаты 
исполнения служебных обязанностей (приложение 7)
2. Ученому секретарю Петровой С. Ю. обеспечить ежегодное ознакомление работников 
ОГАУК «ТОДЮБ» с локальными нормативными актами по противодействию коррупции.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ОГАУК «ТОДЮБ»

С приказом ознакомлена:

Петрова С. Ю.

В. П. Разумнова

Исп. Духанина Л. Г.


